
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

314 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLII

(Continua na próxima página)

ld:0B620C357CCF445F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ : 06.772.859/0001-03 

DECRETO MUNICIPAL N2 031 /2023, 12 de junho de 2023. 

Dispõe sobre Instituição e nomeação do Comitê de 

Gerenciamento Municipal do Pacto de Enfrentamento à 

Violência LGBTfóblca no Município de São Raimundo 

Nonato/PI. 

A PREFEITA DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais 

com base no art. 64, da lei Orgânica Municipal : 

DECRETA: 

Art. 12 Fica instituído o Comitê de Gerenciamento Municipal do Pacto de Enfrentamento à 

Violência LGBTóbica, com a incumbência de estabelecer e elaborar o Plano de ações 

orientadoras para o fortalecimento das políticas públicas de enfrentamento à violência 

LGBTfóbica no Município de São Raimundo Nonato/PI. 

Art.22 Ficam nomeados para compor o Comitê de Gerenciamento Municipal do Pacto de 

Enfrentamento à Violência LGBTfóbica: 

1- Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças: 

Coordenador (a): CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA NETO 

CPF: 051. 795.663-20 

Demais membros: 

li - Representante da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer: 

MELISSA MAC~DO SANTOS 

CPF: 057.416.913-07 

Ili - Representante da Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres: 

IVANA ARAÚJO PEREIRA AMORIM 

CPF: 007.695.723-32 

IV- Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

MANOELJOS~ SILVA DIAS DE CASTRO 

CPF: 069.296.593-98 

V- Representante da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social: 

NARA LETICIE VILANOVA MARQUES 

CPF: 061.798.683-52 

VI - Representante da Ordem dos Advogados do Brasil - Subseção de São Raimundo 

Nonato/PI: 

VICENTE DA MATA BARBOSA PAES LANDIM 

CPF: 055.169.023-20 

VII - Representante do Coletivo Caroá 

CAMILLA DE SANTANA DIAS E SOUSA 

CPF: 032.489.013-30 

Parágrafo único: Compete ao representante indicado no inciso I deste artigo atuar como 

Presidente do Comitê. 

Art. 32 As reuniões serão registradas por meio presencial, em ata por Secretário (a) escolhido 

(a) pelos membros. 

Art. 42 Fica revogado o Decreto Municipal n2 072/2021, de 07 de julho de 2021. 

Art. 5• Esse Decreto entra em vigor a partir da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito de São Raimundo Nonato/PI, Estado do Piauí, em 12 de junho de 2023. 

CARMEUTADECASTR ~~=-lpor 
SILVA:34232907300 ~~=:!°09-'46o40.(ll'OO' 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:0047E072907F4S4B 

• ESTADO DO PlAUI 
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ : 06.772.859/0001-03 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N º 025/2023 - SRP 

Aos 12 (doze) dias domes de junho de 2023, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato -
PI. localizada na a Rod. Presideote Juscelioo Kubitschek de Oliveira. S/N, na BR. 020, CEP nº 
64770-000, neste ato representada por Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal, CPF nº 
342.329.073--00, resideote e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó, São 
Raimundo Nonato - P I. doravante deoominado CONTRATANTE, e de outro lado as Empresas 
Vencedoras: 01 - ANTONIO NUNES CAVALCANTB - ME, tem sua sede na Rua Jaime 
Teixeira .Nº 45, bairro: centro, na cidade São Raimundo Nonato - PI CEP: 64770000. Inscrito na 
Junta Comercial do Estado da PIAUI - JUCEPI, CNPJ sob nº 25.060.946/0001-74, Tel: (89) 
98123- 1203, representada neste ato pelo o seu titular o Sr. Antônio Nunes Cavalcante, Brasileiro, 
Solteiro, Data de Nascimeoto em 07/02/1979, empresário, portadora do RG nº 01952316501 
DETRAN-PI. CPF N°: 834.560.823--04, residente e domiciliado (a) Rua Jose B Paes Landim, 
115, bairro: aldeia, na Cidade de São Raimundo Nonato - PI, CEP: 64770000, 02 - F V COSTA 
FILHO, com sede na Rua Coronel Lucio, nº 1327, Bairro Centro, Crateús, Ceará, CEP: 63.700-
001, com registro nessa Junta Comercial sob nº 2310073127-8, em 02/02/1989, inscrita no CNPJ 
sob o nº 23.558.810/0001-63, e-mail: fvvieirafilho@hotmail.com, Tel: (88) 99834-5210 
representada neste ato pelo o seu titular o Sr. Francisco Vieira Costa Filho, brasileiro, casado, 
nascido em Independência, Ceará, à 26/08/1967, portador da cédula de identidade nº 31974681 
SSP/CE e CPF 298.927 .913-04, residente e domiciliado na Rua Padre Moacir, 55, Centro, 
Quiterianópis, Ceará, CEP 63.650--000, 03 - M . D . DE M . ROCHA - ME, inscrita no CNPJ: 
27.443.538/0001-27, localizada à R. Luiz Ribeiro, N° 192, CEP N° 64.795--000, Centro, Caracol 
- PI, e-mail: eçonsery iç eçonsery@bol com br Te!: (89) 3588-1390/ (89) 3588-1265 por 
intermédio do seu representante legal o Sr. MARCOS DIAS DE MIRANDA ROCHA. Portador 
da Carteira de Identidade N° 2 .448.256 SSP/PI e do CPF: 023.595.993-64. residente e 
domiciliado Rua Luiz Ribeiro, cidade: Caracol, Estado: PI, pais: Brasil, CEP nº 64795--000, fone 
(89) 98103--0976, 04 - MARIA GENI ARAUJO DIAS 37342452300 - ME, CNPJ N° 
14.198.446/0001-87, Localizada à R PROJETADA, N° 515, Bairro Cipó, CEP N° 64.770--000, 
São Raimundo Nonato - PI, neste ato representada pela a Sra. Maria Geni Araújo Dias, portadora 
do CPF N° 373.424.523-00 e RG N° 2 .242.814, residente e domiciliada à Rua Flor Arroz, N° 
220, Bairro Cipó - Novo Zabelê, 05 - ZABEL~ EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
05.438.225/0001/48, com sede no Centro, na Praça Major Toinho, nº 280, São Raimundo 
Nonato-PI, CEP N° 64.770--000, neste ato representado por seu sócio administrador o Sr. Mareio 
de Macêdo Negreiros, brasileiro, CPF N° 352.496.683-72, RG N° 838.068 SSP/PI, resideote e 
domiciliado à Rua Aniceto Cavalcante, N° 136, Centro, São Raimundo Nonato - PI, CEP Nº 
64. 770-000, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7 .892/2013, 
Decreto Municipal nº 20/2017 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e , das 
demais normas legais aplicAveis, em face da classificação das propostas apreseotadas no Pregão 
para Registro de Preços nº 025/2023, consoante consta do Processo nº 062/2023 RESOLVE é 
Registro de preços para eveotual contratação de empresa especializada em fomecimeoto de coffe 
brealc, buffet. Refeições self-service por kg e quentinhas, para atender necessidades do Municlpio 
de São Raimundo Nonato e suas Secretarias, remanescentes, conforme descriçaes e 
especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no termo de 
referência (anexo I), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o 

Rod. Presideote Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP n• 64770--000 
São Raimundo Nonato - PI 

preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta 
Ata em documento vmcul.ativo e obrigacional 411 partes, à luz da legislação que rege a~ 

CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO 
1. 1 O objeto do presente instrumeoto é o Registro de preços para eventual contratação de 
empresa especializada em fornecimento de coffe break, buffet, Refeições self-service por kg e 
quentinhas, para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas Secrdm:ias, 
remanescentes, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Refecencia, 
anexo do Edital. 
1.2 Bstà Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, ideotificado no pn,Ambulo, e 
à proposea veocedora, independentemente de transcrição. 
1.3 Discriminação do objeto: 

LOTE 1 - Homologado 
Crltúlo ele Partlclpaçlo: Exclusiva participação ME-EPP - Crlt6rlo de fechameato: Uniblrio 
para o Item 
Item•• 1 - Objeto: Refeições selfservice por quilo, com composição bésica do cardépio (carnes, 
frango, peixe, arroz, feijlo, macarrlo aaladas, mrofila, etc.), servidas no próprio estabelecimento, 
eventualmente em qualquer dia da 11C111111111 e suco de fruta nalural (embalagem: copo dcscartàvel 
c/,,.m.,..,. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP. 

BMPIUlSA CNPJ UNO QUANT. MARCA CLASSIPICAÇAO LANCB 
PJNAL 

ANTONIO NUNES 2$.060.!>4&'0001-74 UNO 600 Pllvr= VBNCBNDORA 1',99 
CA V ALCANTB MB 
M.D. DB M. ROCHA - 27.443.538I0001.'Z7 UNO 600 Pllvr= 1 • CLASSIFICADA 17,24 
ME 
flV COSTA FILHO 23.558.810,0001-63 UNO 600 PROPRIA 'r O.ASSIPICADA 182" 
ZABBLB 05,438.225I0001-48 UNO 600 PllOPRIA 3• CLASSlFICADA U,00 
BMPRBBNDIMBNTOS 
L1DA 

LOTE 2 - Homologado 
Crltfflo de PartldpaçAo: Ampla participação - ~o ele fechamento: Uniblrio para o Item 
Item•• 1 - Objeto: QUENTINHAS/MARMIAS t«micas (fornecimento e distn"buiçlo de 
alimentação acondicionada em embalagens individua.ia ahunjnizadas descartáveis), contendo no 
mlnimo dois tipos de camc. Composição básica do cardépio (carnes, frango, peixe, arroz, fcijlo, 
macarrlo ••1•-"•• mrofas etc.,. ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPA,.. X O 

BMPIUlSA CNPJ UNO QUANT. MAllCA CLASSIPICAÇAO LANCB 
PJNAL 

ANTONIO NUNES 2$.060.!>4&'0001-74 UNO 18.000 PllOPRIA VENCBNDORA 10,00 
CAVALCANl'B MB 
M.D. DE M. ROCHA - 27.443.5381000l-27 UNO 18.000 PRUPRIA t• CLASSIPlCADA 10,28 
ME 
ZABBLB 0.5.438..2:251U001-48 UNO 18.000 PllOPIUA :r CLASSIPJ.CADA 16,49 
BMPRBBNDIMBNTOS 
L1DA 
FV CX>STA Fll.HO 23.5.58.810,0001-63 UNO 18.000 PRUPRIA 3• CL.ASSIFICADA 11 .... 

LOTE 3 - Homologado 
Crltúlo ele P~o: Exclusiva participação ME-EPP - Crlt6rlo de fechameato: Uniblrio 
para o Item 

Rod. Presidente Juscelioo Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770--000 
São Raimundo Nonato - PI 

P'-'"92:de7 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

